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	Sukunimi: Himanen
	Etunimi: Paula
	Valtuustoryhmä: Vihreät
	Aloitteen sisältöRow1: Pateniemenrannan - Risuniityn kuntoreitin ja lähivirkistysalueen perustaminen

 
Pateniemenranta  on Oulun kaupungin pohjoisosaan muodostuva merellinen uusi asuinalue, jonka alueelle sijoittuu monipuolista
asuntorakentamista yhteensä n. 3000 asukkaalle. Kyseisellä alueella ei ole minkäänlaista joustavapohjaista valaistua kuntoreittiä, eikä yhteyttä lähialueiden kuntoreitteihin. Uuden Oulun yleiskaavassa on esitetty ulkoilureitti / viheryhteys reitti Pateniemenrannasta Risuniityn kautta  Herukan nykyiselle kuntoreitille, joka ulottuu Auran majan reitistön kautta aina Sankivaaraan asti. Tämä näkyy kuvasta 1. Tämän lisäksi Pateniemenrannan asemakaavassa on kuntoratareittivaraus välillä Pateniemenranta <-> Haukiputaan tie. Pateniementien itäpuolen alueen asemakaavassa kuntoratareittivarausta ei ole Haukiputaantien kohdalta <-> Risuniittyyn, kuva 2. Lähin yhtenäinen kuntoreitistö löytyy siis Herukasta Risuniityntien päästä  junaradan itäpuolelta yli 3 km päästä Pateniemenrannasta ja toinen kuntoreitistä Rajakylästä vielä suuremman etäisyyden päästä.

Pateniemenrannan välittömässä läheisyydessä sijaitsee kaksi koulua Risuniityn ala-aste sekä Pateniemen ylä-aste, joilta ei ole suoraa ja turvallista yhteyttä lähivirkistysalueille. Tarve uuden ulkoilureitin perustamiselle on siis suuri useita käyttäjäryhmiä ajatellen ja varsin ajankohtainen, kun merellinen uusi asuinalue valmistuu vauhdilla. Täydentävällä ulkoilureitillä käyttäjille muodostuu lisäksi yhteys merelle. Merelle rannikon tuntumaan kaavailtu jäälatu mahdollistaa reitin Kiviniemeen ja Virpiniemen kautta Haukiputaan Vesijatuliin. Reitin toisena päätepisteenä on Sankivaaran kuntoreitistö. Tekojään ja urheilukenttien läheisyys vahvistaa Pateniemen liikuntakeskusajatusta ja yläkoululaisten ja alakoululaisten siirtymäetäisyys ulkoilureitille lyhentyy merkittävästi. Ulkoilureitin linjaus sijoittuu VILMO-alueelle, jossa Oulun viheralueverkosto ja luonnon monimuotoisuussuunnitelmassa (VILMO) reitin eteläosa rajoittuu virkistysalueeksi ja taajaman viheralueeksi, joka tarjoaa myös lähimetsämaisemaa kulkijoille. Tämä on merkittävä maisemallinen ja lähivirkistysarvo, koska koko Pateniemenranta on pilaantuneiden maiden vaihdon vuoksi täysin puuton alue muutamia uusistutuksia lukuunottamatta.

Hankkeen rahoituksen osalta nyt on aika toimia ripeästi, koska Suomen valtion myöntämää rahoitusta on nyt tarjolla. Kevään koronatilanteen vuoksi kansalaisten ulkoilu lisääntyi huomattavasti ja erityisesti kaupunkiseutujen lähivirkistysalueet täyttyivät uusista liikkujista. Myös Sahantien käyttö ulkoilureittinä Pateniemenrannan suuntaan on lisääntynyt merkittävästi. Suomen valtion vuoden 2020 neljännessä lisätalousarviossa kunnille osoitettiin mittava tukipaketti, jonka tarkoituksena on lieventää koronakriisin vaikutuksia ja tukea talouskasvua kunnissa. Sen osana on varattu noin 10 miljoonaa euroa kunnille valtionavustuslain nojalla myönnettäviin avustuksiin lähivirkistysalueiden ja viheralueiden kunnostamiseen, kehittämiseen sekä palvelujen parantamiseen. Avustushaku toteutetaan 21.9. - 30.11.2020. Hakijoina voivat olla kunnat sekä kuntayhtymät. Hankkeelle on eduksi, jos virkistysalueet ovat helposti saavutettavia ”arjen luonto-alueita”, joihin ulkoilija pääsee kävellen, pyörällä tai julkisilla kulkuvälineillä. Näin hankkeet tukevat myös Suomen hiilineutraalisuustavoitteita. Onko ulkoilijan helppo liikkua lähivirkistysalueilta myös kauemmas? 

Erityisavustukseen varattu määräraha, yhteensä noin 10 miljoonaa euroa, on talousarvion mukaan käytettävissä vuoden 2022 loppuun saakka, mutta hankkeen nopea toteutus on kuitenkin ensisijaista ja hankkeen tulee toteutua vuoden 2021 aikana. Hankkeen aikataulu esitetään suunnitelmassa ja rahoitus päätetään hankekohtaisesti. Aikataulu loppuraportille ja laskutukselle todetaan avustuspäätöksessä. Avustusta myönnetään enintään 50 % hankkeen toteutuneista hyväksyttävistä kokonaiskustannuksista.
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